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Lausunto Suomen tarpeesta osallistua Ruotsin talousvyöhykkeelle suunniteltavan 

Skidpladner –tuulivoimala-alueen ympäristövaikutusten arviointimenettelyyn 

(SYKE/2023/723) 

BirdLife Suomi kiittää lausuntopyynnöstä ja toteaa sen johdosta seuraavaa.  

Itämerelle Ruotsin talousvyöhykkeelle suunnitellaan Skidbladner-merituulipuistoa. Hankealueen pinta-
ala on 1 423 neliökilometriä ja se sijaitsee Gotlannin pohjoispuolella. Hanke koostuu enintään 111 
tuulivoimalasta, joiden kokonaiskapasiteetti on noin 2,2 GW. Meren syvyys alueella vaihtelee 14–197 
metrin välillä.   

Hankkeessa on tärkeää toteuttaa linnustoselvitykset laajasti eteläisellä Itämerellä käytetyn Saksassa 
kehitetyn standardin mukaisesti, ja tehdä perinpohjainen arviointi voimala-alueen toteuttamisen 
linnusto- ja luontovaikutuksista yksin ja yhdessä muiden lähialueelle vaikuttavien hankkeiden ja muun 
ihmistoiminnan, kuten laivaliikenteen, kanssa. Hankkeessa on erityisen tärkeää toteuttaa sekä kevät- 
että syysmuuttokausia kattava tutkaseuranta, jolla selvitetään muuton voimakkuus ja korkeus.  

Alueen sijainnin perusteella on ilmeistä, että sen kautta muuttaa Suomessa pesiviä ja läpimuuttavia 
lintuja, joiden päämuuttosuunnat ovat keväällä koillinen ja syksyllä lounas. Tutkimusten mukaan 
päiväsaikaan hyvällä näkyvyydellä muuttavat linnut pyrkivät yleensä kiertämään tuulivoimala-alueet. 
Yöaikaan ja huonolla näkyvyydellä voimaloiden kiertämistä ei juurikaan tapahdu.  

Muuttoreittien sijoittuminen alueella tunnetaan huonosti. Varsin keskellä merta muutto ei 
todennäköisesti keskity, mutta aluekokonaisuus on yhdessä muiden hankkeiden kanssa hyvin laaja ja 
päämuuttosuuntien suhteen vastakkainen. Skidpladner -tuulivoimalahanke aiheuttaa muiden samalle 
alueelle suunniteltujen tuulivoimalahankkeiden kanssa yhtenäisen tuulivoimala-alueen, joka katkaisee 
päämuuttosuunnan 60 kilometrin leveydeltä. Tietoa siitä, miten linnut toimivat (kiertävätkö vai 
menevätkö lävitse), kun tuulivoimala-alue katkaisee muuttoväylän kymmenien kilometrien alueelta, ei 
tietääksemme ole.  

YVA-prosessissa on arvioitava, mikä on leveän muuttosuunnan suhteen vastakkaisen pelote-esteen 
vaikutus. Pyrkivätkö linnut kiertämisen sijaan lentämään voimala-alueiden lävitse, ja jos linnut pyrkivät 
kiertämään alueen, mikä on sen vaikutus lintujen energiatalouteen. YVA-prosessissa on tärkeää 
arvioida, voidaanko voimala-alueita muokata siten, että voimalat sijaitsevat muuttoreitin suuntaisesti, 
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ja voidaanko tuulivoimaloiden muodostamaan muuttoesteeseen jättää leveitä lintujen 
muuttokäytäviä. 

Mielestämme olisi perusteltua käsitellä alueen voimalahankkeet (Epsilon, Eriks Segersäll ja 
Skidpladner) ja niiden vaikutukset yhdessä, koska hankealueet rajautuvat toisiinsa. Hankkeiden 
ympäristövaikutukset ovat kiistatta yhteisiä. 

Edellä esittämäämme viitaten, pidämme perusteltuna, että Suomi osallistuu hankkeen YVA-prosessiin. 

BirdLife Suomen puolesta 

 
Aki Arkiomaa, toiminnanjohtaja 


